
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice a Strabenice  

konaného 16.5.2012 v zasedací místnosti Obecního ú řadu Liten čice  č.j 020/2012 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19.45 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk,  ing. Josef Petr, ing. 
Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk, Leoš Drábek 
 
 
Omluveni : Ing. Ctirad Kopecký, Petr Zavadil 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Plnění úkolů z minulého zastupitelstva 
4. Závěrečný účet Městyse Litenčice za rok 2011 
5. Obecně závazná vyhláška „ Čistota v obci“ 
6. Dotace z MMR 
7. Dotace ze ZK 
8. Příprava vítání občánků 
9. Odkup pozemků pod fotbalovým hřištěm 
10. Různé 
11. Usnesení 
12. Závěr 

 
 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana  
Zdeňka Otrubu a ing. Richarda Podstatzkého                                                                          
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů od minulých zasedání zastupitelstev, která  se konala 
27.3.2012, č.j. 18/2012 a 18.4.2012, č.j. 19/2012.  
 
 
Projednání bodu 4) 
----------------------- 
Od 27.4.2012 byl na úřední desce Městyse Litenčice a webových stránkách Městyse Litenčice zveřejněn 
k nahlédnutí Závěrečný účet Městyse Litenčice za rok 2011. Se závěrečným účtem byli důkladně 
seznámeni i zastupitelé městyse Litenčice.   
Vzhledem k tomu, že k Závěrečnému účtu nebylo ze žádné strany připomínek nechal starosta o schválení 
Závěrečného účtu bez výhrad hlasovat. 
Zastupitelstvo Městyse Litenčice schvaluje Závěrečný účet Městyse Litenčice za rok 2011 bez výhrad.  
Hlasování :      Pro :   7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Projednání bodu 5) 
---------------------------- 
Na základě kontroly odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra, bylo obci doporučeno 
zrušení některých obecně závažných vyhlášek. Některé budou nahrazeny novou obecně závaznou 
vyhláškou. Zrušeny budou vyhlášky č. 2/1996 o udržování čistoty v obci a č. 01/2004-09-13 Řád 
veřejného pohřebiště. Nově bude zřízena obecně závazná vyhláška č. 002/2012 Městyse Litenčice 
k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, 
zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně.  
Starosta nechal o zrušení OZV č.2/1996 a č.01/2004-09-13 a zřízení nové OZV č. 002/2012 hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 6) 
---------------------------- 
Vzhledem k tomu, že Městys Litenčice byl úspěšný v získání dotace z MMR na zřízení dětského hřiště a 
opravu 2 křížů ve Strabenicích, je nutné výběrové řízení na dodavatele výše uvedených akcí. U obou 
případů se jedná o zakázku malého rozsahu, proto bude na každou akci osloveno formou výzvy  5 firem o 
podání cenové nabídky. Výzvy na obě akce budou zveřejněny na webových stránkách Městyse Litenčice 
(www.litencice.com) tak, aby se všichni uchazeči o získání zakázky mohli do soutěže přihlásit. Starosta 
společně se zastupiteli a na základě dalších doporučení zpracují výzvu k podání nabídek. Hlavním a 
jediným kritériem pro získání nabídek bude cena zakázky. Výzvy pro podávání nabídek budou zveřejněny 
dne 17.5.2012 a uzávěrka přijímání nabídek bude 30.5.2012 v 17.00hodin. Hodnotící komise pro výběr 
nejvhodnější nabídky zasedne 31.5.2012 v 18.00hodin pro Dětské hřiště Litenčice a 31.5.2012 v 19.00 
hodin pro Obnovu 2pískovcových křížů Strabenice . Starosta doporučil do hodnotící komise pro výběr 
dodavatele akce Dětské hřiště Litenčice členy : Ilona Hadašová, Mgr. Pavel Krejčiřík,  Ing. Richard 
Podstatzký, ing. Josef Petr, Petr Valach a Luděk Zapletal a pro pro výběr dodavatele na akci Obnova 2 
pískovcových křížů Strabenice členy :  Ilona Hadašová, Petr Zavadil, Zdeněk Otruba, Leoš Drábek, Ing. 
Ctirad Kopecký  
Starosta nechal o vypsání výzvy na veřejné zakázky na akce : Dětské hřiště Litenčice a Obnova 2 
pískovcových křížů Strabenice hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
Starosta nechal Hlasovat o složení hodnotících komisí na akce : Dětské hřiště Litenčice a Obnova 2 
pískovcových křížů Strabenice 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
Městys Litenčice byl úspěšný při žádosti o dotaci ze Zlínského kraje na nákup požárního zásahového 
automobilu a bude obci poskytnuta částka 130.000,-Kč na zakoupení tohoto vozidla. Starosta společně se 
členy SDH Litenčice oslovil několik autobazarů a firem na úpravu automobilů.  
Vozidlo bylo vybíráno dle parametrů – 9místné, tažné zařízení, palivo nafta a další specifika. Do užšího 
výběru byla doporučena vozidla : 
Ford Tranzit -  dlouhý, vysoký, 74kW, r.v. 8/2005 bílý – 210.000,-Kč    Autotyp Brno 
Opel Vivaro – dlouhý, 74kW, r.v.12/2005, stříbrný , tažné zařízení – 225.000,-Kč     AutoČechák 
Olomouc 
Ford Tranzit – upavený pro hasičské účely, 2.2HDi, r.v. 12/2002 – 255.000,-Kč   Tital Copany 
Vzhledem k tomu, že jediný automobil, který bylo možno vyzkoušet a vidět byl Opel Vivaro v Olomouci, 
navrhl starosta, aby bylo zakoupeno toto vozidlo. 
Starosta nechal o zakoupení vozidla Opel Vivaro hlasovat :  
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
  



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Projednání bodu 8) 
---------------------------- 
Vzhledem k tomu, že se blíží rok od posledního vítání občánků Litenčic a Strabenic do života, navrhl 
starosta, aby se další vítání konalo  v termínu 2.6.2012 ve 14.00 hodin. Zastupitelé se dohodli, že součástí 
vítání bude kulturní program žáků mateřské a základní školy. Rodičům dětí budou předány dárkové 
peněžní poukázky v hodnotě 1.000,-Kč, plyšová hračka a pamětní list.  
 
Projednání bodu 9) 
------------------------- 
Starosta Městyse Litenčice při zaměřování pozemků v okolí místní školy zjistil, že část fotbalového hřiště 
o výměře cca700m2 na p.č. 1515, je ve vlastnictví pana Petra Šatného z Kroměříže. Již v roce 1995 obec 
Litenčice o odkoupení pozemku uvažovala, ale k odkoupení nedošlo. Vzhledem k tomu, že pro Městys 
Litenčice je zakoupení pozemku  prioritní, vyvolal starosta jednání s výše uvedeným vlastníkem, který 
předběžně s odprodejem pozemku p.č. 1515 o výměře 1806 m2 souhlasí, a to  za cenu 20Kč/m2. Na 
základě jednání s panem Šatným navštívil starosta obecní právničku JUDr. Rubíčkovou, která se přiklání 
k zakoupení celého pozemku za sjednanou cenu. 
Starosta navrhl, aby se o odkoupení pozemku p.č. 1515 o výměře 1806m2 za cenu 20Kč/m2 
hlasovalo: 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 10) 
---------------------------- 
ad 1) Vzhledem k tomu, že bude zakoupeno nové zásahové požární vozidlo pro SDH Litenčice, byl 
zveřejněn záměr prodeje stávajícího hasičského vozidla AVIE 31. Na inzerát prodeje se přihlásilo 
telefonicky několik zájemců, kteří nabízeli cenu maximálně 15.000,-Kč. Počátkem měsíce května se 
telefonicky ozval pan starosta z Křekova, který o AVII projevil eminentní zájem pro jejich SDH a na 
vozidlo se přijeli i podívat. Obec Křekov je ochotna  za hasičskou AVII zaplatit 19.000,-Kč. Vzhledem 
k tomu, že prodej AVIE je zveřejněn již několik měsíců, vše nasvědčuje tomu, že již lepší nabídku Městys 
Litenčice nedostane, proto starosta navrhl, aby byla AVIE prodána Obci Křekov. Starosta navrhl 
zastupitelům, aby peníze utržené za hasičskou Avii byly použity na zakoupení přívěsného vozíku za 
automobil. 
Starosta nechal o prodeji Hasičské AVIE  31 Obci Křekov hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
Starosta nechal o zakoupení přívěsného vozíku za automobil  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
ad 2)  Základní škola a Mateřská škola Litenčice požádala zřizovatele Městys Litenčice o schválení 
hospodářského výsledku za rok 2011 a převedení přebytku z hlavní činnosti 1082,15,-Kč  a hospodářské 
činnosti 2.000,-Kč  do rezervního fondu školy. 
Starosta nechal o hospodaření ZŠ a MŠ Litenčice a převedení financí do rezervního fondu hlasovat: 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
ad 3) Dne 16.5.2012 byla na obec doručena nabídka od pana Zdeňka Spěváka na prodej domu č.p 61 a 
přilehlých parcel, ve vlastnictví Zdeňka Spěváka a Marcely Spěvákové. Jedná se o stavební parcely p.č. 
109 a 110 o výměře 83m2 a 370m2 a o zahradu p.č. 62 o výměře 1333m2. Majitelé výše uvedených 
nemovitostí požadují za všechny pozemky 170.000,-Kč. Vzhledem k tomu, že  nemovitost je již 
dlouhodobě v havarijním stavu a hrozí bezprostřední zřícení, je nutné budovu zbourat a pozemek upravit.  
Starosta vyzval přítomné zastupitele aby se k dané nabídce vyjádřili a předložili řešení vzniklé situace. 
Zastupitelé se po dlouhé debatě a zvažování všech okolností usnesli, že maximální částka za kterou 
Městys Litenčice nemovitosti a pozemky odkoupí je 140.000,-Kč 
 
Diskuse : 
------------- 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

- Ing. Podstatzký upozornil občany, že se rozmáhají drobné krádeže v obci a je nutné, aby si občané dávali 
  pozor.  
  Starosta vyzval všechny občany, aby mu při každém podezření nějaké krádeže volali a on upozorní  
  Policii ČR. 
- pan Zdeněk Otruba měl dotaz, zda již Gastroma vrátila obci zpět pronajatou prodejnu ve Strabenicích  a 
  zda by nebylo dobré ji znovu pronajmout pro hostinskou činnost, jelikož pronajaté prostory hospody na  
  Kulturním domě ve Strabenicích neslouží některým občanům dle jejich představ. 
- paní Nováková se dotazovala, zda se bude dělat hřiště pro Mateřskou školku v prostorách farní zahrady. 
  Starosta odpověděl, že v nejbližší době se dělat nebude z důvodu budování nového dětského hřiště u  
  Základní školy. 
 
 
Projednání bodu 11) 
---------------------------- 
 
Usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 16.5.2012 č.j. 020/2012 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Otrubu a Zavadila 
2. Závěrečný účet Městyse Litenčice za rok 2011 
3. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 2/1996 a obecně závazné vyhlášky č. 01/2004-09-13. 
4. Zřízení nové Obecně závazné vyhlášky Městyse Litenčice č. 002/2012 k zajištění udržování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě 
a ostatní veřejné zeleně.  

5. Vypsání výzvy na veřejné zakázky malého rozsahu na akce : Dětské hřiště Litenčice a 
Obnova 2 pískovcových křížů Strabenice. 

6. Složení hodnotících komisí na akce : Dětské hřiště Litenčice a Obnova 2 pískovcových křížů 
Strabenice 

7. Zakoupení vozidla Opel Vivaro 1,9 CDTI LONG, r.v 2005 za cenu 225.000,-Kč od Auto 
Čechák Olomouc, jako hasičské zásahové vozidlo. 

8. Odkup pozemku p.č. 1515 od pana Petra Šatného za cenu 20,-Kč/m2 
9. Uspořádání vítání občánků na den 2.6.2012 
10. Prodej hasičské AVIE 31 Obci Křekov za cenu 19.000,-Kč 
11. Zakoupení přívěsného vozíku za automobil 
12. Hospodaření ZŠ a MŠ Litenčice za rok 2011 a převedení 1082,15Kč z hlavní činnosti a 

2.000Kč z činnosti hospodářské do rezervního fondu školy. 
 

 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.45 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 
                               starosta Smažinka Josef                                        místostarosta Valach Petr 

 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                    Zdeněk Otruba                                                          ing. Richard Podstatzký 
 

Zapsal: Luděk Zapletal 


